68. *Al. indicat pro figurat. MARIANA.*

69. Quia adueniente etc. 2. *ad Corinth.* 5. *vers.* 17. Prophetavit autem sub Ozia, 4. *Regum* 14. *vers.* 15. Ieroboam filii Ioas Regis Israel, qui fuit aequalis Oziae, aetate Ionam vixisse constat. Falluntur enim, qui Ionam eum puerum fuisse aiunt, quem Elias ad vitam reuocauit, 4. *Reg.* 4. *Tametsi Dorothei, Hieron.* Tom. V.

*ronymi, magnorumque aliorum virorum auctoritate nitantur. MARIANA.*

70. *Al. populi Israel. Prophetavit autem sub Iosia, quando et Sophonias. Alii codices legunt, sub Ozia. Neutrum placet, mallet sub Ezechia, propter locum Ierem. 26. vers. 18. Michaeas de Morasthi fuit Propheta in diebus Ezechiae Regis Iuda. Ipse initio suae prophetiae*

pulo Israel venturum denunciat. Locum etiam in quo nasceretur Christus, demonstrat. Prophetavit autem sub Iosia, quando et Sophonias.

*De Nahum.*

71. **N**ahum, qui est *consolator*, simulacra gentium exterminanda pronunciat, necnon urbem sanguinum Ierusalem, post cuius interitum pedes annunciantis pacem, id est, Saluatoris aduentum proclamat.

*De Habacuc.*

72. **H**abacuc, *amplexans*, siue *luctator fortis*, in principio voluminis sui describit diabolum cum membris, ac moribus suis: in fine vero praenunciat aduentum, passionemque Saluatoris.

*De Sophonia.*

73. **S**ophonias, *speculator mysteriorum Domini*, et *abscondens*, cernit captiuitatem urbis Ierusalem a romanis futuram, per vocem clamoris a porta piscium, et per collium contritionem, id est, montis Sion, qui est collis Ierusalem; necnon et aliarum gentium euerisionem praedicat, terroremque diuini iudicii intonat.

74. Loquitur etiam contra Moab, et Ammon, sed per ipsos tamquam finitimi populo Dei, et proximi catholicis sacramentis,

*ait*: Verbum, quod factum est ad Michaeam Morasthitem, in diebus Ioatham, Achaz, et Ezechiae, Regum Iuda. *Fortassis ad Iosiae regnum peruenit, quando Sophoniam vaticinatum esse constat, quem Isidorus Michatae aequalem facit, Michaeam Ioeli, et Abdiae.* MARIANA.

71. Nahum, qui est *consolator*. *Sic septimancensis; at tarraconensis, et hispalensis in membranis consolatus, quae lectio haud contemnenda est. Porro in Seder-holam hebraei asserunt, Iohel, Nahum, et Habacuc vaticinatos esse Manassis tempore, et quoniam improbus erat, subticuisse eius nomen. Hieronymus prologo in duodecim Prophetas: In quibus autem, ait, tempus non praefertur in ti-*

tulo, sub illis eos regibus prophetasse, sub quibus et hi, qui ante eos habent titulos, prophetauerunt. *Quam opinionem, unde desumpsit Hieronymus, non inuenio. Isidorus sane vaticiniis Nahum, et Habacuc nulla tempora designauit.* MARIANA.